
COMUNE DI ARCIDOSSO
Provincia di Grosseto

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
DETERMINAZIONE N. 26

del   17/03/2025

 

Oggetto :

MOBILITÀ VOLONTARIA AI SENSI ART. 30, D.LGS. N. 165/2001 PER LA 
COPERTURA DI N.1 POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI 
ISTRUTTORE DI VIGILANZA – AREA ISTRUTTORI EX CAT. C/C1- 
PRESSO L’AREA POLIZIA MUNICIPALE - AMMISSIONE CANDIDATI 

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 13/02/2025, dichiarata immediatamente 
eseguibile, veniva approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027, limitatamente alla 
sotto-sezione 3.3 “Piano triennale dei fabbisogni”, per le esigenze funzionali dell’amministrazione collegate 
all’ottimale gestione del personale e dei servizi;

DATO ATTO che, tra le altre, è stata prevista nell’anno 2025 l’assunzione di n. 1 Istruttore di Vigilanza – 
Area Istruttori (ex cat. C/C1) a tempo indeterminato e a tempo pieno da assegnare all’Area Polizia 
Municipale;

RICHIAMATA propria determinazione n. 9 del 06/02/2025 con la quale è stato approvato l’avviso di 
selezione per mobilità volontaria ai sensi art. 30 D.Lgs. n. 165/2001 per la copertura di 1 posto a tempo pieno 
ed indeterminato di Istruttore di vigilanza – Area Istruttori ex Cat. C/C1 - presso l’Area Polizia municipale;

CONSIDERATO che il bando di selezione per la mobilità in parola è stato pubblicato sul Portale Unico di 
Reclutamento denominato “InPA” del Ministero della Pubblica Amministrazione – Dipartimento della 
Funzione Pubblica dal giorno 06/02/2025 fino alle ore 23:59 del giorno 07/03/2025 oltre che sul sito 
istituzionale del Comune di Arcidosso – sezione Amministrazione Trasparente – sottosezione Bandi di 
Concorso;

DATO ATTO CHE entro il termine stabilito per la presentazione delle candidature sono pervenute n. 5 
richieste di mobilità;

CONSIDERATO che l’avviso di mobilità prevedeva che: “L’ufficio personale provvederà all’esame 
preliminare delle domande pervenute, ai fini dell’accertamento dei requisiti di ammissibilità.”;

Dato atto che in data 12/03/2025 è stata espletata l’attività istruttoria finalizzata a verificare l’ammissibilità 
dei candidati che hanno presentato istanza per partecipare alla selezione in oggetto come risulta dall’allegato 
A) alla presente determinazione di cui è parte integrante e sostanziale;



EVIDENZIATO che, all’esito dell’attività istruttoria, si ritiene di ammettere i candidati come di 
seguito specificato:

Constatato che il provvedimento ricade nella competenza dell’Ufficio Personale; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 2 del 26.02.2025, con il quale il sindaco pro tempore Jacopo Marini, 
attribuiva l’incarico di Elevata Qualificazione alla dott.ssa Stefania Bartolozzi per la responsabilità dell'Area 
Amministrativo Contabile a cui fa capo l'Ufficio Personale, fino al 28/02/2026;
                                                          
VERIFICATA l’assenza di conflitto di interessi e/o cause di incompatibilità, rilevanti ai fini della normativa 
anticorruzione e della normativa sul procedimento amministrativo, anche potenziale ai sensi dell’art. 6 bis 
L.241/1990;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 76 del 30.12.2024 avente ad oggetto: “DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE – DUP SEMPLIFICATO PER IL PERIODO 2025-2027. 
APPROVAZIONE”;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 77 del 30.12.2024 avente ad oggetto: “APPROVAZIONE 
BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027”

VISTA, di conseguenza, la Deliberazione di Giunta comunale n. 1 del 10/01/2025 avente ad oggetto: 
“PREVISIONE DI BILANCIO 2025-2027 - ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE AI RESPONSABILI AI 
SENSI DELL’ART. 169 C. 3-BIS DEL DLGS 267/2000” - PEG”;       

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, 
del D.Lgs 267/2000 dal responsabile del Servizio Finanziario;                                                           

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e 
la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, 
n° 267 e ss. mm. e ii.; 

RICHIAMATA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di 
cui agli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 e ss. mm. e ii.

VISTI: 
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
- il D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i.; 
- lo Statuto Comunale;

CODICE DOMANDA DATA SOTTOSCRIZIONE

82N1WXGY2Z 23/02/2025

VNANRXX7AR 02/03/2025

9CAW3FNGWX 03/03/2025

G9YHNNTEBM 06/03/2025



- il vigente Regolamento di contabilità; 
- il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi vigente; 

DETERMINA

1) Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
2) Di ammettere, a seguito attività istruttoria espletata in data 12/03/2025, alla partecipazione alla mobilità 
volontaria ai sensi art. 30, D.Lgs. n. 165/2001 per la copertura di 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di 
Istruttore di vigilanza – Area Istruttori ex Cat. C/C1 - presso l’Area Polizia municipale, i candidati sotto 
elencati:

CODICE DOMANDA DATA SOTTOSCRIZIONE

82N1WXGY2Z 23/02/2025

VNANRXX7AR 02/03/2025

9CAW3FNGWX 03/03/2025

G9YHNNTEBM 06/03/2025

3) Di non ammettere alla selezione i sottoindicati candidati in quanto le domande di partecipazione risultano 
mancanti di uno o più requisiti specifici di cui all’Avviso, dandone comunicazione attraverso la 
pubblicazione sul sito web del Comune con i soli codici della domanda e dei motivi di esclusione, nel 
rispetto della normativa sulla protezione dei dati personali (Regolamento UE 2016/679 - GDPR):

CODICE DOMANDA MOTIVAZIONE DI ESCLUSIONE
5AUENBS34E Rapporto di lavoro a tempo parziale in una Pubblica Amministrazione

4) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;
5) Di demandare al Servizio Risorse Umane gli adempimenti conseguenti;
6) DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all'Albo pretorio on line, sulla piattaforma InPa e sul 
sito istituzionale del Comune di Arcidosso – sezione Amministrazione Trasparente– sottosezione Bandi di 
Concorso.

Arcidosso, 17/03/2025 Il Responsabile

Stefania Bartolozzi / ArubaPEC S.p.A.

 


